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ZAWIADOMIENIE O WYJASNIENIU SIWZ

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego na zakup energii elektrycznej dla
Muzeum Wojska Polskiego w 2017 r.

Dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z p6zn. zm.), zwanej dalej ustawg, uprzejmie
informuje, ze w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonym w
trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla Muzeum Wojska
Polskiego w 2017 r. wplynety do zamawiajacego zapytania dotyczace tresci SIWZ.
Ponizej wskazuje tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami zamawiajgcego:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na podpisanie umowy drogg korespondencyjng?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dopuszcza podpisanie umowy drogg korespondencyjna.

Pytanie nr 2
Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowigzujgcych uméow?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Aktualnie obowigzujgca umowa wygasa 31 grudnia 2016 r.

Pytanie nr 3
Kto jest obecnym sprzedawca energii elektrycznej do obiektéw Zamawiajacego?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Aktualnym sprzedawca energii jest NOVUM S. A. z siedzibg w Warszawie.

Pytanie nr 4

Czy w przypadku braku otrzymania wskazan licznikow dla taryfy C11 od Operatora
Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wystawienia
faktur szacunkowych korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
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Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wystawienia faktur szacunkowych
korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane ceny jednostkowej w przypadku
wprowadzenia przez Ustawodawce zmian og6lnie obowigzujgcych przepisow prawa, a
w szczegolnosci zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktow wykonawczych do tej
ustawy wprowadzajgcych dodatkowe obowigzki zwigzane z zakupem praw
majgtkowych lub certyfikatow dotyczacych efektywnosci energetycznej?

Odpowiedz Zamawiajacego:
W zwigzku z obowigzywaniem umowy przez okres 12 miesiecy Zamawiajgcy nie
przewiduje mozliwosci zmiany ceny jednostkowej energii elektryczne;j.

Pytanie nr 6
Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczegélnych PPE objetych postepowaniem

przetargowym? (jednomiesieczny, dwumiesieczny)

Odpowiedz Zamawiajgcego
Dla wszystkich PPE obowigzuje jednomiesieczny okres rozliczeniowy.

Pytanie nr7
Zatacznik nr 4 do SIWZ — Istotne postanowienia umowy - § 5 ust. 4 — Informujemy, ze

Wykonawca w procesie fakturowania opiera si¢ na danych pomiarowo-rozliczeniowych
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu
parametryzuje dtugo$¢ trwania okresu rozliczeniowego. W zwigzku z powyzszym
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do kazdego PPE
wystepujgcego w postepowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesigc, 2 miesigce czy 6
miesiecy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
W odniesieniu do kazdego PPE okres rozliczeniowy wynosi 1 miesigc.

Pytanie nr 8
Zatacznik nr 4 do SIWZ — Istotne postanowienia umowy - § 6 ust. 1 - Z uwagi na fakt, ze

faktury VAT sg wysytane listem zwyktym, Wykonawca nie jest w stanie okresli¢ w jakim
terminie Zamawiajgcy otrzyma fakture, co moze powodowac komplikacje przy ustalaniu
prawidtowego terminu ptatnoéci. Ponadto, w $wietle przepisow podatkowych okreslenie
terminu ptatnosci na liczbe dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢
prawidtowej daty powstania obowigzku podatkowego, a to w konsekwencji naraza
wykonawce na sankcje skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.
Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towardw i
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ustug (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z p6zn. zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii
elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia faktury. W zwiazku z
powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z zapytaniem, czy zgadza sie na
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w nastepujgcy sposéb: ,Naleznosci wynikajgce
z faktur VAT bedg ptatne w terminie...dni od daty wystawienia”.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zaptaty w
transakcjach handlowych(Dz. U. z 2016 r., poz. 684) termin zaptaty okreslony w umowie
nie moze przekracza¢ 30 dni, liczonych od dnia doreczenia dtuznikowi faktury.
Zamawiajgcy okreslit w umowie termin zaptaty na 14 dni od dnia doreczenia faktury.
W zwigzku z powyzszym zamawiajacy nie zmienia zapiséw Zatgcznika nr 4 do SIWZ —
Istotne postanowienia umowy - § 6 ust. 1.

Pytanie nr 9
Zatacznik nr 4 do SIWZ — Istotne postanowienia umowy - § 6 ust. 2 - Informujemy, ze w

przypadkach okreslonych przepisami Prawa energetycznego i aktow wykonawczych,
OSD ma prawo przekaza¢ sprzedawcy dane szacowane, a Wykonawca w $wietle ww.
przepisOw wystawia fakture w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od
OSD. Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za sposob pozyskania danych
przez OSD. Zwracamy sig¢ z prosba o usuniecie przedmiotowych zapisow, gdyz w
obecnym brzmieniu mogg one prowadzi¢ do skfadania nieuzasadnionych reklamacji,
stanowigc ryzyko po stronie wykonawcow.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie zmienia zapisoéw zatgcznika nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia
umowy.

Pytanie nr 10

Zatacznik nr 4 do SIWZ — Istotne postanowienia umowy - § 8 ust. 1 - Z uwagi na
nadrzedny charakter przepisdbw podatkowych i przepiséw prawa, Wykonawca zwraca
sig z proshg o wprowadzenie zapisu umozliwiajgcego automatyczng zmiane cen,
wynikajacg ze zmiany ww. przepisow od dnia ich wejscia w zycie. Prosimy o dodanie do
przedmiotowego zapisu zdania o tre$ci: ,Ceny energii elektrycznej zostajg powiekszone
0 kwote wynikajgcg z obowigzkéw natozonych wiasciwymi przepisami, od dnia ich
wejscia w Zycie bez konieczno$ci sporzgdzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedz Zamawiajacego:
W zwigzku z obowigzywaniem umowy przez okres 12 miesiecy Zamawiajgcy nie
przewiduje mozliwo$ci zmiany ceny jednostkowej energii elektryczne;.
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Pytanie nr 11

Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane w wersji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy najpozniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne
dane stanowi¢ bedzie rowniez zatgcznik do umowy.

Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos$¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujgcej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentoéw dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- petnomocnictwo do zgtoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia umoéw sprzedazy
zawierajgce btedne dane skutkiem czego moze by¢ konieczno$¢ zakupu energii
przez Zamawiajgcego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust.
2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane niezwlocznie po podpisaniu  umowy.
Zamawiajacy nie wprowadza zatgcznika do umowy zawierajgcego wskazane dane.

Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie nastepujacych informacji:

a) Czy Zamawiajacy posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe
sprzedazy energii elektrycznej i umoweg na Swiadczenie ustug dystrybucji oraz czy
procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz pierwszy?

b) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte sg
na czas okreslony czy nieokreslony?
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c) Kto jest dotychczasowym sprzedawca energii elektrycznej? Jaki jest okres
wypowiedzenia obowigzujgcych umoéw kompleksowych/ umoéw sprzedazy energii
elektrycznej, oraz czy Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w
terminach pozwalajgcych na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany
sprzedawcy czy tez upowazni do tej czynnosci Wykonawce?

d) Czy Zamawiajgcy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w
przypadku punktow poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy
kompleksowe oraz w przypadku punktéw poboru, dla ktorych umowa dystrybucyjna
zostata zawarta na czas okreslony, w termie umozliwiajgcym skuteczne
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

e) Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych
lojalnosciowych, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w
terminach przewidzianych w SIWZ? Je$li tak - jakie sg terminy wypowiedzen
umow/aneksow w ramach akcji promocyjnych/programéw lojalno$ciowych ?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

a) Zamawiajgcy posiada rozdzielone na umowe sprzedazy energii elektrycznej i umowe
na $wiadczenie ustug dystrybucji. Bedzie do kolejna zmiana sprzedawcy.

b) Umowy dystrybucyjne(odrebne) zawarte sg na czas nieokreslony.

c) Aktualnym sprzedawca energii elektrycznej jest NOVUM S.A. z siedzibg
w Warszawie. Umowa obowigzuje do 31.12.2016 r, w zwigzku z powyzszym nie ma
koniecznosci wypowiadania jakichkolwiek umadw.

d) Zamawiajacy posiada obowigzujgce umowy na $wiadczenie ustug dystrybuciji.

e) Zamawiajgcy nie posiada uméw/anekséw zawartych w ramach akcji promocyjnych
lojanosciowych.

Pytanie nr 13

W przypadku punktow poboru energii dla ktérych zmiana sprzedawcy bedzie
przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktéw poboru energii. dla ktérych
umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas okre$lony i braku zgody na udzielenie
petnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawce prosimy o informacje
czy Zamawiajacy upowazni Wykonawce do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na
podstawie oswiadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie petnomocnictwie, na
warunkach zgodnych z aktualnie obowigzujacymi? W przypadku braku zgody na
powyzsze prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialnos$¢ za
tre$¢ przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie
przez OSD?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Dla wszystkich PPE bedzie to kolejna zmiana sprzedawcy. Zamawiajgcy posiada
aktualnie obowigzujace umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas nieokreslony.
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Pytanie nr 14

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji czy ukfad pomiarowo-
rozliczeniowy w grupie taryfowej B jest lub bedzie dostosowane do zasady TPA przed
terminem realizacji zamoéwienia? Jezeli uktad nie bedzie dostosowany do zasady TPA
prosimy o podanie doktadnej daty do kiedy Zamawiajgcy dostosuje swoje ukfady
pomiarowo- rozliczeniowe do zasady TPA. Jednoczesnie informujemy, ze w przypadku
braku dostosowania przez odbiorce uktadow pomiarowo- rozliczeniowych do zasady
TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaz energii jest niemozliwa.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Uktad pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B jest dostosowany do zasady
TPA. Zamawiajgcy posiada rozdzielone na umowy sprzedazy energii elektrycznej i
umowy na $wiadczenie ustug dystrybuciji.

Pytanie nr 15

Wykonawca zwraca sia z proshg o udzielenie informacji czy podane przez
Zamawiajagcego parametry dystrybucyjne — w szczegoélnosci moc umowna i grupa
taryfowa, sa zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami
potwierdzajgcymi mozliwo$¢ swiadczenie ustug dystrybucji wydanymi przez wtadciwego
OSD? Jednoczesnie wskazujemy ze zmiana parametrow dystrybucyjnych moze wigzac
sie z koniecznoscig poniesienia dodatkowych optat, zgodnie z zatwierdzong przez
Prezesa URE Taryfg dla ustug dystrybucji energii elektrycznej wtasciwego OSD. W
zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z proshg o wprowadzenie zapisu
nastepujacej tresci: ,W przypadku gdy zmiana parametrow dystrybucyjnych wigzac sig
bedzie z koniecznoscig ponoszenia dodatkowych opfat zgodnie z taryfg OSD
Zamawiajacy zobowigzany bedzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedz Zamawiajacego:
Podane przez Zamawiajacego parametry sg zgodne z aktualnie obowigzujgcymi
umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie nr 16
Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy dopusci zawarcie umowy drogag
korespondencyjng?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza podpisanie umowy drogg korespondencyjng.
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